
UCHWAŁA RADY GMINY W PRZEWORNIE 

NR XXIV/145/08 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr XXIII/137/08 Rady Gminy 

w Przewornie z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek  podatku  od  środków  transportowych  i zwolnień  w tym  podatku 

na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 
r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy w Przewornie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XXIII/137/08 Rady Gminy w Przewornie z dnia 26 listopada 2008 r., zwanej 
dalej „uchwałą” wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton” 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18    354    530 

18 25 1.650 1.925 

25 31 1.650 1.978 

31  1.650 2.035 

Trzy osie 

12 36 1.882 2.060 

36 40 1.882 2.060 

40  2.025 2.600 

 

2. § 1 ust. 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego” 



 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

zawieszenie pneumatyczne lub 

z zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

Jedna oś 

12 18    360    708 

18 25 1.298 1.528 

25 36 1.298 1.528 

36  1.300 1.535 

Dwie osie 

12 28    884 1.380 

28 33    884 1.414 

33 36    967 1.562 

36 38 1.175 1.640 

38  1.351 1.813 

Trzy osie 

12 36 1.003 1.414 

36 38 1.072 1.483 

38  1.141 1.540 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Przewornie. 

§ 4 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląsliego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

ANDRZEJ ŁUCZAK 


